
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 2332 del 27/12/2022

Questo martedì 27 del mese di Dicembre

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI IN EMILIA-ROMAGNA. ACCORDI
REGIONALI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO - BANDO 2022 IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 14/2014 (DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N. 1098/2022). APPROVAZIONE GRADUATORIA

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 53

Struttura proponente:

GPG/2022/2422 del 15/12/2022Proposta:

SETTORE ATTRATTIVITA', INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Paolo Galloni

pagina 1 di 14



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

- La Legge Regionale del 18 luglio 2014 n. 14 “Promozione degli
investimenti  in  Emilia-Romagna”  e  s.m.i.,  ed  in  particolare,
l’art. 6 della parte II “Accordi per l’insediamento e lo svilup-
po delle imprese”;

- La propria deliberazione n. 1098 del 4 luglio 2022, con la quale
è stato approvato il Bando denominato “Attrazione degli investi-
menti  in  Emilia-Romagna.  Accordi  regionali  di  insediamento  e
sviluppo - Bando 2022 in attuazione dell'art. 6 della L. R. n.
14/2014” (di seguito il Bando);

Considerato che il Bando sopra richiamato individua all’art. 1.2 qua-
le finalità dell’iniziativa la stipula di Accordi regionali di investi-
mento relativi a programmi di investimento rispondenti ad obiettivi di
interesse regionale;

Considerato che, ai sensi dell’art.4.5 del Bando, ogni programma di
investimento doveva essere accompagnato da una serie di interventi speci-
fici su cui richiedere il cofinanziamento alla Regione, che potevano
rientrare tra le seguenti categorie di investimento, secondo i criteri
della disciplina europea sugli aiuti di stato prevista dal Regolamento
(UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014 (di seguito GBER):

A. Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di ricerca (art.
26 del GBER);

B. Aiuti a favore di progetti di ricerca e sviluppo (art. 25, com-
ma 2, lett. b e lett. c del GBER);

C. Aiuti alla formazione (artt. 31 del GBER);

D. Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi finalizzati
alla produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 41 del
GBER);

E. Aiuti agli investimenti nelle aree assistite e aiuti agli inve-
stimenti delle PMI (art 14 e art. 17) del GBER).

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8.1 per la partecipazione al bando
è obbligatoria la candidatura di investimenti relativi alla categoria di
aiuti b.;

Considerato che il Bando, all’art. 13, in coerenza con l’art. 6, del-
la L.R. n. 14/2014 e s.m.i., prevede la sottoscrizione di “Accordi Regio-
nali di Insediamento e Sviluppo” tra la Regione e il soggetto proponente,
comprendente tutti gli interventi presentati su cui è richiesto il con-
tributo regionale, oltre all’impegno a realizzare l’investimento e che lo
schema di accordo è riportato all’Allegato 1 del Bando approvato con la
citata deliberazione n. 1098/2022;

Considerato che:

- l’art. 6 del bando in oggetto, prevede che la presentazione av-
venga tramite la piattaforma Sfinge2020 e che i termini per la

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



presentazione delle istanze si sono chiusi alle ore 12.00 del 14
ottobre 2022;

- ad ogni tipologia progettuale, tra quelle previste dal bando, è
stato assegnato un protocollo che identifica il progetto;

- l’elenco delle imprese che hanno trasmesso la domanda tramite la
piattaforma Sfinge2020, completa delle specificazioni dei singo-
li progetti candidati, è riportato all’allegato 1) parte inte-
grante della presente deliberazione; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  22399/2022  “DGR
N.1098/2022  Attrazione  degli  investimenti  in  Emilia-Romagna  Accordi
regionali  di  insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  bando  2022  in
attuazione  dell'art.  6  LR  14/2014  nomina  nucleo  di  valutazione  dei
progetti presentati ai sensi del Bando” con la quale si è individuato il
nucleo di valutazione incaricato della valutazione delle istanze chiamato
ad operare ai sensi dell’art. 8 del bando;

Considerato che il nucleo di valutazione:

- si è riunito in tre sedute nelle giornate del 30/11/2022 (verba-
le  dei  lavori  acquisito  agli  atti  con
Prot.05/12/2022.1209148.I),  del  5/12/2022  (verbale  dei  lavori
acquisito agli atti con Prot. 09/12/2022.1218030.I) e 7/12/2022
(verbale  dei  lavori  acquisito  agli  atti  con  Prot.
17/12/2022.1238381.I);

- ha svolto le proprie valutazioni secondo quanto stabilito dal
bando, utilizzando i criteri di valutazione ivi previsti per as-
segnare i punteggi e individuando i programmi non ammissibili
sulla base di quanto stabilito all’art. 9 e all’art. 10, che
prevede:

o solo  nel  caso  di  valutazione  positiva  di  almeno  un
intervento  relativo  alla  tipologia  B)  tra  quelli
presentati dal soggetto proponente, il nucleo procede alla
valutazione  del  programma  di  investimento  nel  suo
complesso (art.10.1);

o Sono considerati ammissibili al finanziamento i programmi
di  investimento  che  ottengono  il  punteggio  minimo  per
ciascun dei criteri indicati nella suddetta tabella e un
punteggio complessivo superiore a 70. (art. 10.5);

- ai sensi dell’art. 11.3 ha formulato le richieste di dettaglio
da trasmettere alle imprese in presenza di interventi compiuta-
mente valutabili come ammissibili, per i quali si ritiene neces-
sario  acquisire  informazioni  che  possono  essere  di  sostegno
all’Amministrazione nella gestione delle fasi di verifica delle
condizioni di realizzazione del programma di investimento, moni-
toraggio e rendicontazione;

- sulla base delle valutazioni effettuate, ha provveduto a stilare
la graduatoria dei programmi presentati e l’elenco dei progetti

pagina 3 di 14



ammissibili al finanziamento come riportato nell’Allegato 2),
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- sulla base delle valutazioni effettuate ha predisposto l’elenco
dei programmi valutati come non ammissibili tale elenco è ripor-
tato all’Allegato 3), parte integrante e sostanziale della pre-
sente deliberazione;

Considerato, altresì, che:

- la somma degli importi dei contributi concedibili, risultanti
dagli esiti della valutazione svolta , per i progetti tipologia
B e D eccede per complessivi € 84.018,25, per le annualità in
cui la spesa si renderà esigibile, la dotazione del pertinente
capitolo di bilancio 23032 “Contributi in conto capitale a im-
prese  anche  in  forma  aggregata  per  investimenti  produttivi
nell’ambito di programmi e progetti di riconversione produttiva
e ricerca ed innovazione (art.6 L.R. 18 luglio 2014, n.14)”; 

- gli importi dei contributi concedibili, risultanti dagli esiti
della valutazione, per i progetti tipologia C trovano copertura
integrale, nelle annualità in cui la spesa si renderà esigibile,
sul pertinente capitolo di bilancio 23056 “Contributi a favore
di imprese anche in forma associata per attività formative e di
accompagnamento rivolte ai propri dipendenti nell'ambito di pro-
grammi e progetti di riconversione produttiva, ricerca e innova-
zione (art. 6 Legge Regionale 18 luglio 2014, n. 14)”;

- l’entità  delle  spese  ammissibili  e  dei  contributi  massimi
concedibili, individuati dal nucleo di valutazione, sulla base
delle previsioni contenute negli artt. 9.1 e 9.3 del bando sono
riportati  all’Allegato  4),  parte  integrante  della  presente
deliberazione;

- ai sensi dell’art. 10.9.a del bando, il succitato Allegato 4),
parte integrante della presente deliberazione, riporta, inoltre,
l’entità del contributo concedibile rimodulato a seguito di una
riduzione pari al 0,628% del contributo massimo concedibile per
i progetti tipologia B e D, in ragione delle risorse disponibili
sui pertinenti capitoli del bilancio regionale per le annualità
in cui le spese si renderanno esigibili;

Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze emerse in fase di
valutazione e, pertanto, di approvare gli Allegati 1), 2), 3) e 4) parte
integranti e sostanziali della presente deliberazione;

Richiamate le leggi regionali: 

- n. 40/2001 “Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna,
abrogazione  della  L.R.  07/07/1977,  n.  31  e  della  L.R.
27/03/1972, n. 4”, per quanto applicabile;

- n. 19/2021 “Disposizioni collegate alla legge regionale di sta-
bilità per il 2022”;

- n. 20/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di pre-
visione 2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022);

pagina 4 di 14



- n. 21/2021 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna
2022-2024”;

- n. 10/2022, “Assestamento e Prima Variazione generale al Bilan-
cio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”; 

Visti, inoltre:

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armo-
nizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio del-
le Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma de-
gli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e
ss.mm.ii.;

- il D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii;

- la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, non-
ché delega al Governo in materia di normativa antimafia", e suc-
cessive modifiche;

- la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del n.4/2011 recante
"Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell'art.3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136" e successivo ag-
giornamento;

- la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e
di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e successive
modificazioni;

- il Decreto Legislativo n. 33/2013 recante “Riordino della disci-
plina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e dif-
fusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazio-
ni” e ss.mm.ii.;

- la propria deliberazione n. 2416/2008 avente ad oggetto “Indi-
rizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempi-
menti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007” e ss.mm.ii.;

- la propria deliberazione n. 468/2017 avente ad oggetto “Il si-
stema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- la propria deliberazione n. 2013/2020 ad oggetto “Indirizzi or-
ganizzativi per il consolidamento e il potenziamento delle capa-
cità amministrative dell’ente per il conseguimento degli obiet-
tivi del programma di mandato, per fare fronte alla programma-
zione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento delle strutture
regionali conseguenti alla soppressione dell’IBACN”;

- la propria deliberazione n. 2018/2020 ad oggetto “Affidamento
degli incarichi di Direttore Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- la propria deliberazione n. 415/2021 “Indirizzi organizzativi
per il consolidamento e il potenziamento delle capacità ammini-
strative dell'ente per il conseguimento degli obiettivi del pro-

pagina 5 di 14



gramma di mandato, per fare fronte alla programmazione comunita-
ria 2021/2027: Proroga degli incarichi”;

- la propria deliberazione n. 111/2022 ad oggetto “Piano Triennale
della corruzione e Trasparenza 2022 – 2024, di transizione al
Piano Integrato di Attività e organizzazione di cui all’art. 6
del D.L. n. 80/2021.”;

- la D.G.R. n. 324 del 07/03/2022, ad oggetto “Disciplina organica
in materia di organizzazione dell’Ente e gestione del persona-
le.”;

- la D.G.R. n. 325 del 07/03/2022, ad oggetto “Consolidamento e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e ge-
stione del personale”; - la D.G.R. n. 426 del 21 marzo 2022 ad
oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per
rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte
in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate, inoltre, le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n. 2335/2022 ad oggetto “Direttiva di indirizzi interpretativi
degli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo
n. 33 del 2013”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto “Micro-organizzazione della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a segui-
to della D.G.R. n. 325/2022.Conferimento incarichi dirigenziali
e proroga incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

- n. 17024/2022 ad oggetto “Proroga incarichi dirigenziali in sca-
denza al 30/09/2022”;

- n. 18024/2022 avente ad oggetto “Proroga delega funzioni diri-
genziali ai titolari delle PO Q0000623 "Internazionalizzazione
del sistema produttivo regionale" e Q0001467 "Accordi di inse-
diamento, sviluppo e innovazione e azioni per l'attrazione degli
investimenti"

Attestata  la  regolarità  dell’istruttoria  e  dell’assenza  di
conflitti di interesse da parte del Responsabile del procedimento;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell'Assessore  allo  Sviluppo  economico  e  green
economy, lavoro, formazione e relazioni internazionali, Vincenzo Colla; 

A voti unanimi e palesi

 

pagina 6 di 14



D E L I B E R A

Per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate:

1. di prendere atto degli esiti delle procedure di valutazione, svolte
ai  sensi  degli  artt.  9  e  10  del  bando  approvato  con  propria
deliberazione  n.  1098/2022,  dal  Settore  Attrattività,
internazionalizzazione, ricerca  e dal nucleo di valutazione nominato
con determinazione n. 22399/2022;

2. di  approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e  sostanziali
della presente deliberazione:

o Allegato 1) elenco delle imprese che hanno presentato domanda;

o Allegato 2) graduatoria dei programmi ammissibili e identificazione
dei progetti finanziabili;

o Allegato 3) elenco dei programmi non ammissibili;

o Allegato 4) elenco dei programmi ammissibili, delle relative spese
presentate e ammissibili, degli importi massimi concedibili e dei
contributi approvati concedibili;

3. di  confermare,  con  riferimento  alle  procedure  conseguenti  alla
presente  deliberazione,  quanto  previsto  dalla  già  richiamata
deliberazione  n.  1098/2022,  specificando  che  la  concessione  e
l’impegno delle risorse, secondo le modalità previste ai punti 5) e
6) del dispositivo della medesima deliberazione, avvenga, secondo il
principio di esigibilità della spesa, entro i limiti dei contributi
concedibili  approvati  per  le  diverse  tipologie  progettuali
individuati  all’Allegato  4)  e  delle  disponibilità  dei  pertinenti
capitoli del bilancio finanziario gestionale 2023-2025;

4. di demandare al Settore Attrattività, internazionalizzazione, ricerca
la  trasmissione,  alle  imprese  interessate,  delle  richieste  di
dettaglio formulate, ai sensi dell’art. 11.3 del bando, dal nucleo di
valutazione  e  la  valutazione  della  conformità,  alla  richiesta
elaborata dal nucleo, della documentazione trasmessa dalle imprese
interessate secondo le modalità previste dall’art. 11.5;

5. di stabilire che si proceda alla stipula degli Accordi regionali di
insediamento e  sviluppo delle  imprese con  i soggetti  identificati
all’Allegato 4), secondo le modalità previste dall’art. 13 del Bando
e  al  punto  8)  del  dispositivo   della  propria  deliberazione  n.
1098/2022;

6. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alle  imprese  che  hanno
presentato domanda elencate all’Allegato 1;

7. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle
disposizioni normative e amministrative richiamate in parte narrativa;

8. di pubblicare la presente deliberazione comprensiva degli Allegati
nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e
sul sito https://imprese.regione.emilia-romagna.it/.  

pagina 7 di 14



Allegato 1) - elenco dei progetti contenuti nei Programmi presentati

RAGIONE SOCIALE A B C D

C.P.C. SRL

C.F. 00157040361

Modena (MO)

PG/2022/1048812

CEFLA S.C.

C.F. 00293150371

Imola (BO)

PG/2022/1053308

DOXEE SPA

C.F. 02714390362

Modena (MO)

PG/2022/1027788

GAGGIO - TECH SRL

C.F. 12316920961 

Milano (MI)
PG/2022/1053342 PG/2022/1053621

GARC AMBIENTE S.P.A. 

SOCIETA' BENEFIT

C.F. 01996970362

Carpi (MO)

PG/2022/1052908

GOLDONI KEESTRACK 

SRL

C.F. 03963110360

Carpi (MO)

PG/2022/1048333 PG/2022/1048366

IUNGO S.P.A.

C.F.02731600363

Modena (MO)

PG/2022/1053685

MARIA CECILIA HOSPITAL 

S.P.A.

C.F. 00178460390

Cotignola (RA)

PG/2022/1053330

P.B.L. SRL

C.F. 02873030346 

Solignano (PR)

PG/2022/1048799

SCM GROUP Spa

C.F. 00126480409 

Rimini (RN)

PG/2022/1032336 PG/2022/1032354

SITAV S.P.A.

C.F.03757120963 

Milano (MI)

PG/2022/1046479

WALVOIL S.P.A.

C.F.01523540357 

Reggio nell'Emilia (RE)

PG/2022/1053643 PG/2022/1053647 PG/2022/1053665

IDENTIFICATIVI DEI PROGETTI PRESENTATI SUDDIVISI PER LE CATEGORIE DI AIUTI 

INDIVIDUATI  ALL'ART 22 DEL BANDO

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 14



Allegato 2) - elenco dei programmi ammissibili

ragione 
sociale

prot. punteggio  prot. punteggio
.

prot. punteggio prot. punteggio punteggio
punteggio

+
premialità

criterio 
premialità
applicato

C.P.C. SRL
C.F. 00157040361
Modena (MO)

non presente non presente PG/2022/1048812 87 non presente non presente non presente non presente 89 101
ART 10,6 

CRITERIO A

GAGGIO - TECH SRL
C.F. 12316920961 
Milano (MI)

non presente non presente PG/2022/1053342 80 non presente non presente PG/2022/1053621 28 91 97
ART 10,6 

CRITERIO A
CRITERIO C

MARIA CECILIA 
HOSPITAL S.P.A.
C.F. 00178460390
Cotignola (RA)

non presente non presente PG/2022/1053330 84 non presente non presente non presente non presente 94 94 //

WALVOIL S.P.A.
C.F.01523540357 
Reggio nell'Emilia (RE)

PG/2022/1053643
64

non ammesso
PG/2022/1053647 89 non presente non presente PG/2022/1053665 28 88 92

ART 10,6 
CRITERIO A

CEFLA S.C.
C.F. 00293150371
Imola (BO)

non presente non presente PG/2022/1053308 73 non presente non presente non presente non presente 87 89
ART 10,6 

CRITERIO A

SCM GROUP Spa
C.F. 00126480409 
Rimini (RN)

non presente non presente PG/2022/1032336 70 non presente non presente PG/2022/1032354 28 70 84

ART 10.6 
CRITERIO A

Art.10.7
CRITERIO B

GOLDONI 
KEESTRACK SRL
C.F. 03963110360
Carpi (MO)

non presente non presente PG/2022/1048333 75 PG/2022/1048366 73 non presente non presente 84 84
Art.10.7

CRITERIO B

GARC AMBIENTE 
S.P.A. SOCIETA' 
BENEFIT
C.F. 01996970362
Carpi (MO)

non presente non presente PG/2022/1052908 75 non presente non presente non presente non presente 83 83
Art 10.7 

CRITERIO A

P.B.L. SRL
C.F. 02873030346 
Solignano (PR)

non presente non presente PG/2022/1048799 70 non presente non presente non presente non presente 79 83

ART 10,6 
CRITERIO A
CRITERIO C

ART 10.7 
CRITERIO A

Progetti
tipologia C)

Progetti
tipologia B)

Progetti
tipologia A) 

PROGRAMMA
Progetti

tipologia D)

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 14



Allegato 3) l’elenco dei programmi non ammissibili

RAGIONE SOCIALE prot. punteggio  prot. punteggio

.

prot. punteggio prot. punteggio

DOXEE SPA

C.F. 02714390362

Modena (MO)

non presente non presente PG/2022/1027788 62 non presente non presente non presente non presente

IUNGO S.P.A.

C.F.02731600363

Modena (MO)

non presente non presente PG/2022/1053685 56 non presente non presente non presente non presente

SITAV S.P.A.

C.F.03757120963 

Milano (MI)

non presente non presente PG/2022/1046479 55 non presente non presente non presente non presente

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art.10.1 del bando: solo nel caso di 

valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art.10.1 del bando: solo nel caso di 

valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art.10.1 del bando: solo nel caso di 

valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Progetti

tipologia A) 

Progetti

tipologia B)

Progetti

tipologia C)

Progetti

tipologia D)

PROGRAMMA

Allegato parte integrante - 3

pagina 10 di 14



RAGIONE SOCIALE  identificativo dei progetti spesa presentata spesa ammessa 
spesa ammessa

ricerca industriale  

spesa ammessa 

sviluppo sperimentale
Contributo richiesto

Importo  massimo  

concedibile a seguito 

della valutazione

contributo 

concedibile

approvato

totale spesa ammessa

totale contributo 

concedibile

approvato

C.P.C. SRL

C.F. 00157040361

Modena (MO)

tipologia B

PG/2022/1048812
              3.633.613,00               3.633.613,00 2.190.967,00                    1.442.646,00                                1.456.145,00                    1.456.145,00                 1.447.001,90                 3.633.613,00                          1.447.001,90 

CEFLA S.C.

C.F. 00293150371

Imola (BO)

tipologia B

PG/2022/1053308
              8.580.329,94               7.198.386,03 6.390.737,96                    807.648,07                                   4.000.000,00                    3.397.281,00                 3.375.949,56                 7.198.386,03                          3.375.949,56 

tipologia B

PG/2022/1053342
              5.194.587,00               5.194.587,00 3.652.153,00                    1.542.434,00                                2.211.685,00                    2.211.685,00                 2.197.797,89 

tipologia D

PG/2022/1053621
                 855.120,00                  805.120,00 -                                   -                                                   360.200,00                       337.706,73                    335.586,28 

GARC AMBIENTE S.P.A. 

SOCIETA' BENEFIT

C.F. 01996970362

Carpi (MO)

tipologia B

PG/2022/1052908
              2.632.079,53               2.632.079,53                     1.146.205,22                      1.485.874,31                944.496,19                       944.496,19                    938.565,72                 2.632.079,53                             938.565,72 

tipologia B

PG/2022/1053342
              2.180.467,00               2.180.467,00                        819.488,00                      1.360.979,00                749.989,00                       749.989,00                    745.279,84 

tipologia C

PG/2022/1053621
                   85.137,40                    85.137,40 -                                   -                                                     42.568,70                         42.568,70                      42.568,70 

MARIA CECILIA HOSPITAL 

S.P.A.

C.F. 00178460390

Cotignola (RA)

tipologia B

PG/2022/1053330
              2.333.105,26               2.333.105,26 1.547.750,00                    785.355,26                                      970.213,82                       970.213,82                    964.121,87                 2.333.105,26                             964.121,87 

P.B.L. SRL

C.F. 02873030346 

Solignano (PR)

tipologia B

PG/2022/1048799
              2.431.418,80               2.431.418,80 1.446.428,10                    984.990,70                                      969.461,73                       969.461,73                    963.374,50                 2.431.418,80                             963.374,50 

tipologia B

PG/2022/1032336
              2.192.812,50               2.192.812,50 1.205.200,00                    987.612,50                                      849.503,13                       849.503,13                    844.169,12 

tipologia D

PG/2022/1032354
                 613.000,00                  613.000,00 -                                   -                                                   183.900,00                       183.900,00                    182.745,30 

tipologia B

PG/2022/1053647
              2.402.531,65               2.402.531,65                     1.766.705,00                         635.826,65             1.042.309,16                    1.042.309,16                 1.035.764,53 

tipologia D

PG/2022/1053665
              1.799.000,00                  638.000,00 -                                   -                                                   500.000,00                       268.195,43                    266.511,44 

suddivisione importi per 

tipologia progettuale
spesa ammessa 

contributo concedibile

approvato

Tipologia B)             30.199.000,77 12.512.024,93           

Tipologia C)                  85.137,40   42.568,70                  

Tipologia D)               2.056.120,00 784.843,07                

GAGGIO - TECH SRL

C.F. 12316920961 

Milano (MI)
                5.999.707,00                          2.533.384,16 

GOLDONI KEESTRACK SRL

C.F. 03963110360

Carpi (MO)

                2.265.604,40                             787.848,54 

SCM GROUP Spa

C.F. 00126480409 

Rimini (RN)

                2.805.812,50                          1.026.914,42 

Allegato 4) elenco dei programmi ammissibili,  delle relative spese presentate e ammissibili, degli importi massimi concedibili e dei contributi approvati concedibili

                3.040.531,65                          1.302.275,96 

WALVOIL S.P.A.

C.F.01523540357 

Reggio nell'Emilia (RE)

per i progetti tipologia B)

Allegato parte integrante - 4

pagina 11 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

R u b e n  S a c e r d o t i ,  R e s p o n s a b i l e  d i  S E T T O R E  A T T R A T T I V I T A ' ,
INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della
L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/2422

IN FEDE

Ruben Sacerdoti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/2422

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 13 di 14



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 2332 del 27/12/2022

Seduta Num. 53

pagina 14 di 14


